
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90221/2024/SUPEL/RO

Processo Administra�vo: 0036.056320/2023-10

Objeto: Contratação de serviço especializado de Cirurgias Pediátricas, contemplando todas suas classificações e áreas a�nentes à
especialidade pediátrica, com assistência e vigilância clínica pré e pós operatório (consulta inicial, ato cirúrgico, acompanhamento de evolução diária, alta
hospitalar e demais procedimentos per�nentes), para fins terapêu�cos, diagnós�co e cirúrgico de forma complementar, visando atender as demandas do
Hospital Infan�l Cosme e Damião (HICD), Hospital Regional de Cacoal (HRC), os pacientes da Neonatologia do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro (HBAP),
Policlínica Oswaldo Cruz (POC) e a fila de cirurgias ele�vas de responsabilidade do (CAIS-GERREG), por um período de 05 (cinco) anos nos termos da Lei
Federal nº 14.133/2021.

Tipo: Menor Preço por Lote

Método De Disputa: Aberto

Valor Es�mado: R$ 11.299.912,14 (onze milhões, duzentos e noventa e nove mil novecentos e doze reais e quatorze centavos).

Data de Abertura: 02 de dezembro de 2024, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Endereço Eletrônico: h�ps://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e re�rada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico h�ps://www.gov.br/compras/pt-br.ou h�ps://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 11 de novembro de 2024.

 

 
 

11/11/2024, 10:58 SEI/RO - 0054450373 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56192930&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008688&infra_hash… 1/2

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://rondonia.ro.gov.br/supel/


Valdenir Gonçalves Júnior

Pregoeiro da Comissão de Licitação de Saúde

Portaria nº 24 de 21 de fevereiro de 2024

Portaria nº 92 de 05 de novembro de 2024

Matricula 300***985

Documento assinado eletronicamente por Valdenir Gonçalves Junior, Pregoeiro(a), em 11/11/2024, às 11:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0054450373 e o código CRC 72431D02.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.056320/2023-10 SEI nº 0054450373

11/11/2024, 10:58 SEI/RO - 0054450373 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=56192930&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008688&infra_hash… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

